๑.๑ คณะรัฐมนตรีในการประชุมเมื่อวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๕๙ มีมติเห็นชอบให้การไฟฟ้า
ฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยดำเนินการโครงการไฟฟ้าพลังน้ำบ้านจันเดย์ ขนาดกำลังผลิตติดตั้ง ๑๘ เมกะวัตต์
วงเงินลงทุนรวม ๓,๕๔๒ ล้านบาท (รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑)

๑.๒ โครงการไฟฟ้าพลังน้ำบ้านจันเดย์ได้รับการบรรจุในแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้า
ของประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๘-๒๕๗๙ (PDP๒๐๑๕) มีกำหนดการจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ในปี ๒๕๖๒
และต่อมาคณะรัฐมนตรีในการประชุมเมื่อวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ ได้เห็นชอบแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของ
ประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๘๐ ฉบับปรับปรุงครั้งที่ ๑ (PDP๒๐๑๘ Rev.๑) โดยภายใต้แผน PDP๒๐๑๘ Rev.๑
ได้กำหนดการจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ของโครงการไฟฟ้าพลังน้ำบ้านจันเดย์ไว้ในปี ๒๕๖๖